
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

29
Serie Ordinaria - Giovedì 18 luglio 2024

SOMMARIO

A)  CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 25 giugno 2024 - n. XII/353
Ordine del giorno concernente il potenziamento della medicina generale attraverso la valorizzazione del c.d. medico 
esperto.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      .   3

Deliberazione Consiglio regionale 25 giugno 2024 - n. XII/354
Ordine del giorno concernente il potenziamento dei percorsi diagnostico-terapeutici specifici per le malattie rare .     .     .  .       .      .   3

Deliberazione Consiglio regionale 25 giugno 2024 - n. XII/355
Ordine del giorno concernente la promozione del sostegno terapeutico e psicologico pre e post trapianto per donatori e 
riceventi nelle donazioni tra vivi .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      .   4

Deliberazione Consiglio regionale 25 giugno 2024 - n. XII/356
Ordine del giorno concernente la promozione delle cure palliative presso le Residenze Sanitarie Assistenziali .     .      .      .      .      .      .   5

Deliberazione Consiglio regionale 25 giugno 2024 - n. XII/357
Ordine del giorno concernente la formazione specifica dei farmacisti sul «Signal for Help».     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      .   6

Deliberazione Consiglio regionale 25 giugno 2024 - n. XII/358
Ordine del giorno concernente l’implementazione del Codice Rosa in ogni Pronto Soccorso lombardo .     .     .     .     .     .  .       .      .   6

C)  GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Seduta di Giunta regionale n. 79 del 15 luglio 2024
Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 2735 al n. 2786).     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      .   8

Delibera Giunta regionale 15 luglio 2024 - n. XII/2756
Approvazione del Piano Operativo Regionale anno 2024 per il contenimento dei tempi di attesa per le prestazioni di spe-
cialistica ambulatoriale previste nel PNGLA.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 11

Delibera Giunta regionale 15 luglio 2024 - n. XII/2766
Piano Nazionale per gli investimenti Complementari (PNC) - Investimento 1.2 Schema di convenzione con la Regione 
Veneto per la realizzazione del «modello di intervento n. 2 «Valutazione dell’esposizione di popolazione agli inquinanti or-
ganici persistenti, metalli e PFAS ed effetti sanitari, con particolare riferimento alle popolazioni più suscettibili» CUP master 
H79D23000110001 CUP collegato RL E89I23001860001.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . .      .      . 34

Delibera Giunta regionale 15 luglio 2024 - n. XII/2773
Autorizzazione al controllo selettivo del Cormorano (Phalacrocorax carbo sinensis) nel periodo compreso tra il 1° ottobre 
2024 ed il 15 marzo 2025 ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), della Dir. 2009/147/CE, degli artt. 19 e 19 bis della l. 157/92 e 
dell’art. 41 della l.r. 26/93.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 59

Delibera Giunta regionale 15 luglio 2024 - n. XII/2774
Disposizioni integrative al calendario venatorio regionale 2024/2025 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 62

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente unità organizzativa 15 luglio 2024 - n. 10718
Servizi di inclusione educativa/scolastica ai bambini/alunni/studenti con disabilità sensoriale ai sensi della l.r. n. 19/2007 
- Anno educativo/scolastico 2024/2025 (d.g.r. n. 2309 del 15 maggio 2024): riparto delle risorse e contestuale impegno 
annualità a.e./a.s. 2024/2025 e parziale liquidazione.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 70

Decreto dirigente struttura 11 luglio 2024 - n. 10528
Determinazioni in merito all’avviso «Leva civica lombarda volontaria: giovani generazioni al servizio della collettività lom-
barda» di cui al decreto 1263 del 17 gennaio 2024. Rimodulazione delle assegnazioni e degli impegni assunti con decreto 
n. 19731/2023 e compensazione delle risorse fra le ATS .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      . 77

Anno LIV – N. 181 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 29 - Giovedì 18 luglio 2024

– 2 – Bollettino Ufficiale

Decreto dirigente struttura 11 luglio 2024 - n. 10561
Approvazione del progetto di Leva civica lombarda volontaria autofinanziata presentato dall’associazione Mosaico APS – 
ID domanda n. 5892368.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 80

D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
Decreto dirigente unità organizzativa 16 luglio 2024 - n. 10808
Disposizioni in ordine al calendario venatorio regionale per la stagione venatoria 2024/2025. Riduzione, ai sensi dell’art. 1, 
comma 7, della l.r. 17/2004, del prelievo venatorio di determinate specie di avifauna.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 81

Decreto dirigente struttura 12 luglio 2024 - n. 10609
D.d.s. n. 6061/2024 - Albo regionale imprese boschive - Iscrizione di sei nuove imprese all’Albo .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 87

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 15 luglio 2024 - n. 10731
Bando «OgniGiorno inLombardia - seconda edizione – Finestra 2024» ai sensi del d.d.u.o. n. 4077 del 12 marzo 2024 – Ria-
pertura dei termini ai sensi del d.d.u.o. n. 8948 del 12 giugno 2024 - approvazione dell’elenco delle domande valutate e 
ammesse con relativa concessione del contributo.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 89

D.G. Ambiente e clima
Decreto dirigente unità organizzativa 12 luglio 2024 - n. 10618
Bando «Infrastrutture di ricarica elettrica per Enti pubblici 2022» decreto n. 15979 del 23 novembre 2021 - Approvazione degli 
esiti istruttori del ottavo lotto delle rendicontazioni presentate sulle Linee di finanziamento A e B.     .      .      .      .      .      .      .     .      .      . 92

Decreto dirigente unità organizzativa 12 luglio 2024 - n. 10648
Approvazione bando per incentivare la sostituzione degli impianti termici civili più inquinanti con impianti a biomassa a 
basse emissioni», in attuazione della d.g.r. 2523 del 10 giugno 2024 .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 96

D.G. Istruzione, formazione, lavoro
Decreto dirigente struttura 12 luglio 2024 - n. 10673
Programma regionale Lombardia FSE+ 2021-2027 - Priorità 2 «Istruzione e formazione» - Obiettivo specifico ES04.6 - Azione 
f.2 «Sostegno ai percorsi di istruzione post-secondaria»: approvazione degli esiti della valutazione dei progetti presentati 
sull’avviso pubblico per la selezione di progetti di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) da realizzare nell’anno 
formativo 2024/2025, approvato con il decreto 5167 del 28 marzo 2024.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .     126

D.G. Sicurezza e protezione civile
Decreto dirigente struttura 15 luglio 2024 - n. 10682
Erogazione di contributi a sostegno delle attività legate ai campi scuola in tema di protezione civile, organizzati dalle sezioni 
territoriali dell’Associazione Nazionale Alpini della Lombardia.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . .      .     137

E)  PROVVEDIMENTI DELLO STATO
Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 940 dell’8 luglio 2024
Piano degli interventi volti alla ricostruzione, riqualificazione e rifunzionalizzazione degli ambiti dei centri storici e dei centri 
urbani danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 - Adesione alla proposta di atto integrativo dell’accordo di pro-
gramma per l’acquisizione e la rivitalizzazione dell’edificio di ingresso a piazza Folengo nel centro storico di San Benedetto 
Po colpito dagli eventi sismici del maggio 2012; contestuale conferma del contributo assegnato con ordinanza 769 del 
7 giugno 2022 ed erogazione del secondo acconto, fino ad un massimo del 50% del contributo concesso .     .     .     .     .  .       .     149

Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 941 dell’8 luglio 2024
Presa d’atto dell’accordo intercorso tra i comuni interessati per la proroga di contratti a tempo determinato e per nuove 
risorse aggiuntive di personale, di cui ai commi 8 e 9 dell’articolo 3-bis del decreto-legge 6 luglio 2012, n.95 e s.m.i., nonché 
della loro destinazione e del relativo riparto – Anno 2024 .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .     190



D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 29 - Giovedì 18 luglio 2024

– 89 –

D.d.u.o. 15 luglio 2024 - n. 10731
Bando «OgniGiorno inLombardia - seconda edizione – Finestra 
2024» ai sensi del d.d.u.o. n. 4077 del 12 marzo 2024 – Riapertura 
dei termini ai sensi del d.d.u.o. n. 8948 del 12 giugno 2024 - 
approvazione dell’elenco delle domande valutate e ammesse 
con relativa concessione del contributo

IL DIRIGENTE DELLA U.O. 
PROGRAMMAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA E TERRITORIALE
Richiamati:

•	la d.g.r. n. XII/1851 del 5 febbraio 2024 di approvazione dei cri-
teri generali della seconda edizione della misura «OgniGiorno 
inLombardia» che demanda al dirigente pro tempore della 
Unità Organizzativa Promozione dell’attrattività e sostegno del 
settore turistico della Direzione Turismo, marketing territoriale e 
moda di adottare tutti gli atti amministrativi necessari per l’at-
tuazione dell’iniziativa ivi compresa l’assunzione dei necessari 
atti contabili nonché l’assolvimento degli obblighi di pubbli-
cazione di cui agli articoli 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

•	il d.d.u.o. n. 4077 del 12 marzo 2024 di approvazione del 
bando «OgniGiorno inLombardia – seconda edizione»;

•	il d.d.u.o. n. 5311 del 3 aprile 2024 di posticipo e contestua-
le proroga dei termini per la presentazione delle domande 
a valere sulla finestra 2024 del bando «OgniGiorno inLom-
bardia – seconda edizione» avente una dotazione finanzia-
ria pari a 1.500.000,00;

•	il d.d.u.o. n. 6537 del 24 aprile 2024 di approvazione dell’e-
lenco di domande formalmente ammissibili e dell’elenco 
di domande non ammissibili alla valutazione di merito a 
valere sulla finestra 2024;

•	il d.d.g. n. 7010 dell’8 maggio 2024 di costituzione del Nu-
cleo di Valutazione per la valutazione dei requisiti di am-
missibilità tecnica delle domande presentate a valere sul 
bando «OgniGiorno inLombardia seconda edizione»;

•	il d.d.u.o. n. 8548 del 5 giugno 2024 di approvazione dell’e-
lenco delle domande ammesse a valere sulla finestra 
2024 con relativa concessione del contributo in favore di 
soggetti beneficiari diversi per contributi complessivi pari a 
euro 1.339.849,76;

•	il d.d.u.o. n. 8948 del 12 giugno 2024 di riapertura dei termi-
ni per la presentazione delle domande a valere sulla fine-
stra 2024 del bando;

•	il d.d.u.o. n. 9439 del 21 giugno 2024 di decadenza, ai sensi 
dell’art. D.2 lettera a) e b) del bando dal contributo conces-
so pari a € 7 699,99 in favore del soggetto beneficiario ID 
5546268 a causa della manifesta volontà di non accettare 
il contributo concesso;

•	il d.d.u.o. n.  9967 del 2 luglio 2024 di decadenza, ai sensi 
dell’art. D.2 lettera b) del bando, dal contributo concesso, 
pari rispettivamente a euro 10.000,00, in favore dei soggetti 
beneficiari ID 5546190 e ID 5547656 a causa della mancata 
accettazione – mancato rispetto dell’obbligo di cui all’art. D1 
lettera f);

•	il d.d.u.o. n. 10085 del 3 luglio 2024 di approvazione dell’e-
lenco di domande formalmente ammissibili alla valutazio-
ne di merito a valere sulla riapertura della finestra 2024;

•	il d.d.u.o. n. 10456 del 10 luglio 2024 di approvazione della 
domanda ID 5891417 ammissibile alla valutazione di merito 
a valere sulla riapertura della finestra 2024;

Dato atto che:

•	la riapertura dei termini per la presentazione in forma tele-
matica delle domande di agevolazione a valere sul ban-
do – finestra 2024 è disposta, come previsto dal d.d.u.o. 
n. 8948/2024, dalle ore 12:00 del 27 giugno 2024 ed entro e 
non oltre le ore 12:00 del 12 settembre 2024;

•	sono pervenute dalle ore 12:00 del 27 giugno 2024 alle ore 
12:00 del 10 luglio 2024 complessivamente n. 15 domande, 
per un importo complessivo richiesto pari a euro 144.465,00;

Rilevato che a seguito degli esiti dell’istruttoria formale ai sensi 
del d.d.u.o. n. 10085/2024 e del d.d.u.o. n. 10456/2024 risulta am-
messo alla valutazione di merito un numero pari a 15 domande 
per un importo complessivo richiesto pari a euro 144.465,00;

Preso atto che il Nucleo si è riunito in settima e in ottava sedu-
ta in data 9 e 12 luglio 2024 per effettuare la valutazione tecnica 
delle domande ammissibili alla valutazione di merito;

Preso atto che l’iter istruttorio di natura tecnica ai sensi dell’ar-
ticolo C.3.c del bando è stato completato per le 15 domande 
ammesse alla valutazione di merito;

Richiamato l’articolo C.3.c e C.3.d. del bando che prevedono 
che:

•	per essere ammessi all’agevolazione i progetti devono con-
seguire esito positivo (SÌ) per tutti gli indicatori previsti dai 
criteri di valutazione;

•	nell’ambito dell’analisi tecnica, in particolare nell’ambito 
del criterio di valutazione B, il Nucleo di valutazione valuterà 
altresì la coerenza, congruità e pertinenza delle spese di 
progetto dichiarate dal soggetto richiedente rispetto all’e-
vento o iniziativa di promozione turistica candidato e potrà 
procedere alla revisione delle spese ammissibili presentate 
in termini di rideterminazione dei valori;

•	in sede di valutazione di merito, l’istruttoria delle proposte 
progettuali viene svolta sulla base degli elementi di qualifi-
cazione della proposta progettuale di cui agli allegati B e 
C. Il Nucleo di valutazione può richiedere, per il tramite del 
responsabile del procedimento per la fase di concessione, 
chiarimenti sui contenuti dell’allegato B e C. Il richiedente 
è tenuto a fornire risposta nel termine di 5 (cinque) giorni 
solari e consecutivi dalla data della richiesta. In tale ipotesi, 
i termini temporali del procedimento si intendono sospesi 
sino alla data di ricevimento dei chiarimenti. La mancata 
risposta del soggetto richiedente entro il termine stabilito 
costituisce causa di non ammissibilità della domanda. I 
chiarimenti resi dal richiedente non possono modificare il 
contenuto degli allegati B e C;

•	fino alla seduta del nucleo di valutazione che esamina la 
domanda, il soggetto richiedente può richiedere la rettifica 
di un errore materiale contenuto nell’allegato B o nell’alle-
gato C di cui si sia avveduto dopo la scadenza del termine 
per la presentazione della domanda medesima a condizio-
ne che la rettifica non comporti:

	− la presentazione di un nuovo progetto e/o di un nuovo 
prospetto spese;

	− la modifica sostanziale dell’allegato B e/o C;
	− la compilazione di sezioni documentali incomplete degli 
allegati B e C;

Verificate e fatte proprie le risultanze istruttorie del Nucleo di 
valutazione, come emerge dai verbali agli atti di ufficio;

Dato atto che ai sensi dell’articolo B.1 del bando, nel caso di su-
peramento del massimale de minimis al soggetto richiedente che 
svolge attività economica è concessa automaticamente un’age-
volazione rideterminata fino alla concorrenza del massimale de 
minimis ancora disponibile al momento della concessione mede-
sima, a fronte di un investimento presentato e ammesso invariato;

Considerato che dal combinato disposto degli esiti delle risultan-
ze istruttorie del Nucleo di valutazione e dei controlli espletati dal re-
sponsabile del procedimento ai fini della concessione ai sensi del 
suddetto articolo B.1 del bando risultano, rispetto alle 15 domande 
valutate dal Nucleo, n. 15 domande valutate e finanziate (Allegato 
1 «Elenco domande valutate e ammesse al finanziamento»);

Considerato che, essendo la dotazione finanziaria della fine-
stra capiente con riferimento all’ultimo progetto utilmente pre-
sentato in ordine cronologico:

•	tutte le domande ammesse all’istruttoria formale sono state 
valutate nel merito;

•	si procede all’approvazione delle domande valutate e fi-
nanziabili e all’assegnazione del contributo procedendo 
in ordine cronologico di presentazione fino all’occorrenza 
della dotazione finanziaria disponibile;

Ritenuto, quindi, di approvare:

•	le operazioni e gli atti relativi alle 15 ammesse alla valutazio-
ne formale ai sensi del d.d.u.o. n. 10085/2024 e del d.d.u.o. 
n. 10456/2024 per cui il Nucleo di valutazione ha operato 
la valutazione di merito;

•	l’elenco delle domande valutate e finanziate così come 
risultante nell’allegato 1 «Elenco domande valutate e am-
messe al finanziamento», parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

Ritenuto di concedere l’agevolazione alle n. 15 domande di cui 
all’allegato 1 che hanno conseguito esito positivo (SÌ) per tutti gli in-
dicatori previsti dai criteri di valutazione e che risultano interamente 
finanziate per un importo complessivo pari a euro 144.255,21;

Dato atto che:



Serie Ordinaria n. 29 - Giovedì 18 luglio 2024

– 90 – Bollettino Ufficiale

•	l’articolo C.4.a del bando prevede che, entro e non oltre 15 
giorni naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione sul 
BURL del presente provvedimento, il soggetto beneficiario 
di cui all’allegato 1 debba comunicare l’accettazione del 
contributo assegnato accedendo all’apposita sezione del 
sistema informatico www.bandi.regione.lombardia.it;

•	la mancata accettazione entro i termini previsti comporta 
l’automatica decadenza dal diritto all’agevolazione;

•	si procederà all’assunzione degli atti contabili derivanti dal 
presente provvedimento in favore dei soggetti di cui all’al-
legato 1 a seguito degli adempimenti post concessione 
previsti dall’articolo C.4.a del bando;

Dato atto che il presente decreto viene adottato entro i termini 
previsti dal bando approvato con d.d.u.o. n. 4077/2024 e ss.mm.ii;

Visto il decreto 31 maggio 2017, n. 115, pubblicato nella Gaz-
zetta Ufficiale del 28 luglio 2017, che disciplina il funzionamento 
del Registro nazionale degli aiuti di Stato;

Dato atto che contestualmente alla data di adozione del pre-
sente atto, si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 
del d.lgs. n. 33/2013 relativamente ai soggetti di cui all’allegato 1;

Vista la l.r. n.  20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della 
XII Legislatura nonché i provvedimenti organizzativi che defini-
scono gli assetti operativi vigenti degli uffici delle direzioni della 
Giunta regionale;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente riportate
1.  di approvare l’elenco delle domande valutate e finanziate 

a valere sulla riapertura della finestra 2024 del Bando OgniGior-
no inLombardia seconda edizione, così come risultante nell’al-
legato 1 «Elenco domande valutate e ammesse al finanziamen-
to», parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.  di stabilire che, ai sensi dell’articolo C.4.a del bando, i sog-
getti beneficiari di cui all’allegato 1 debbano comunicare - en-
tro e non oltre 15 giorni naturali e consecutivi dalla data di pub-
blicazione sul BURL del presente provvedimento - l’accettazione 
del contributo assegnato accedendo all’apposita sezione del 
sistema informatico www.bandi.regione.lombardia.it;

3.  di dare atto che la mancata accettazione entro i ter-
mini previsti comporta l’automatica decadenza dal diritto 
all’agevolazione;

4.  di riservarsi con successivo atto l’assunzione degli atti con-
tabili derivanti dal presente provvedimento nei confronti dei 
soggetti di cui all’allegato 1 a seguito degli adempimenti post 
concessione previsti dall’articolo C.4.a del bando di che trattasi;

5.  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013;

6.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL e sul sito www.bandi.regione.lombardia.it;

7.  di comunicare gli esiti istruttori ai soggetti richiedenti.
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribu-

nale Amministrativo Regionale della Lombardia - Milano nel ter-
mine di 60 gg. decorrenti dalla data di notifica o comunicazione 
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.

Il dirigente
Simona Martino

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 91 –

Serie Ordinaria n. 29 - Giovedì 18 luglio 2024

Allegato 1

N. ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO ORA PROTOCOLLO DENOMINAZIONE RICHIEDENTE
CODICE FISCALE 

RICHIEDENTE
INVESTIMENTO 

PRESENTATO CONTRIBUTO RICHIESTO
INVESTIMENTO 

AMMESSO CONTRIBUTO AMMESSO CONTRIBUTO CONCESSO
INTENSITA' 
AIUTO (%) CUP COR

144 5886105 P3.2024.0003200 27/06/2024 12:32:32 COMUNE DI MADESIMO 00133750141 14.300,00€               10.000,00€               14.300,00€               10.000,00€               10.000,00€               69,93% J88J24000180006 non svolge attività 
economica

145 5885984 P3.2024.0003201 27/06/2024 12:34:47 COMUNE DI BORGO PRIOLO 00468890181 14.200,00€               9.940,00€                  14.200,00€               9.940,00€                  9.940,00€                  70,00% I69E24000000002 non svolge attività 
economica

146 5886014 P3.2024.0003202 27/06/2024 12:36:34 COMUNE DI CALVIGNANO 01863030183 7.250,00€                  5.075,00€                  7.250,00€                  5.075,00€                  5.075,00€                  70,00% F69E24000010002 non svolge attività 
economica

147 5885980 P3.2024.0003203 27/06/2024 12:36:35 COMUNE DI ROMANENGO 00325790194 13.500,00€               9.450,00€                  13.500,00€               9.450,00€                  9.450,00€                  70,00% F69G24000200006 non svolge attività 
economica

148 5886004 P3.2024.0003204 27/06/2024 12:39:53 COMUNE DI BELLANO 00563380138 40.000,00€               10.000,00€               40.000,00€               10.000,00€               10.000,00€               25,00% B39I24000970002 non svolge attività 
economica

149 5885991 P3.2024.0003205 27/06/2024 12:40:40 Turismo Pro Clusone 01829360161 14.300,00€               10.000,00€               14.300,00€               10.000,00€               10.000,00€               69,93% E98J24000410009 non svolge attività 
economica

150 5886043 P3.2024.0003206 27/06/2024 12:58:29 COMUNE DI QUISTELLO 00163620206 15.000,00€               10.000,00€               15.000,00€               10.000,00€               10.000,00€               66,67% D58C24000200006 non svolge attività 
economica

151 5886159 P3.2024.0003208 27/06/2024 14:05:59 COMUNE DI ABBIATEGRASSO 01310880156 15.000,00€               10.000,00€               15.000,00€               10.000,00€               10.000,00€               66,67% C68J24000210004 non svolge attività 
economica

152 5886086 P3.2024.0003209 27/06/2024 14:40:57 Camera di Commercio Industria Artigianato 
Agricoltura di Varese 80000510125 14.480,00€               10.000,00€               14.480,00€               10.000,00€               10.000,00€               69,06% B39G24000060007 non svolge attività 

economica

153 5886629 P3.2024.0003211 27/06/2024 19:14:34 COMUNE DI LONATO DEL GARDA 00832210173 20.134,00€               10.000,00€               20.134,00€               10.000,00€               10.000,00€               49,67% F89I24000410006 non svolge attività 
economica

154 5581449 P3.2024.0003220 28/06/2024 14:17:55 COMUNE DI BORDOLANO 00305100190 14.300,00€               10.000,00€               14.000,00€               9.790,21€                  9.790,21€                  69,93% G84J24000110002 non svolge attività 
economica

155 5886111 P3.2024.0003223 28/06/2024 16:39:43 PRO LOCO CORTENO GOLGI 99000230179 20.000,00€               10.000,00€               20.000,00€               10.000,00€               10.000,00€               50,00% E68J24000220009 non svolge attività 
economica

156 5889040 P3.2024.0003225 30/06/2024 22:51:16 PRO LOCO DI CASTELDIDONE 90006610191 14.300,00€               10.000,00€               14.300,00€               10.000,00€               10.000,00€               69,93% E68J24000230009 non svolge attività 
economica

157 5889296 P3.2024.0003226 01/07/2024 09:43:50 COMUNE DI MONTE MARENZO 82003070164 14.500,00€               10.000,00€               14.500,00€               10.000,00€               10.000,00€               68,97% I29I24000210002 non svolge attività 
economica

158 5891417 P3.2024.0003264 03/07/2024 18:02:11 COMUNE DI EDOLO 00760070177 18.000,00€               10.000,00€               18.000,00€               10.000,00€               10.000,00€               55,56% G29I24000650004 non svolge attività 
economica

248.964,00€             144.255,21€             144.255,21€             

BANDO OGNIGIORNO INLOMBARDIA SECONDA EDIZIONE - FINESTRA 2024
Elenco domande valutate e ammesse al finanziamento

TOTALI


	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 25 giugno 2024 - n. XII/353
	Ordine del giorno concernente il potenziamento della medicina generale attraverso la valorizzazione del c.d. medico esperto
	D.c.r. 25 giugno 2024 - n. XII/354
	Ordine del giorno concernente il potenziamento dei percorsi diagnostico-terapeutici specifici per le malattie rare

	D.c.r. 25 giugno 2024 - n. XII/355
	Ordine del giorno concernente la promozione del sostegno terapeutico e psicologico pre e post trapianto per donatori e riceventi nelle donazioni tra vivi

	D.c.r. 25 giugno 2024 - n. XII/356
	Ordine del giorno concernente la promozione delle cure palliative presso le Residenze Sanitarie Assistenziali

	D.c.r. 25 giugno 2024 - n. XII/357
	Ordine del giorno concernente la formazione specifica dei farmacisti sul «Signal for Help»

	D.c.r. 25 giugno 2024 - n. XII/358
	Ordine del giorno concernente l’implementazione del Codice Rosa in ogni Pronto Soccorso lombardo




	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale n. 79 del 15 luglio 2024
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 2735 al n. 2786)
	D.g.r. 15 luglio 2024 - n. XII/2756
	Approvazione del Piano Operativo Regionale anno 2024 per il contenimento dei tempi di attesa per le prestazioni di specialistica ambulatoriale previste nel PNGLA

	D.g.r. 15 luglio 2024 - n. XII/2766
	Piano Nazionale per gli investimenti Complementari (PNC) - Investimento 1.2 Schema di convenzione con la Regione Veneto per la realizzazione del «modello di intervento n. 2 «Valutazione dell’esposizione di popolazione agli inquinanti organici persistenti,

	D.g.r. 15 luglio 2024 - n. XII/2773
	Autorizzazione al controllo selettivo del Cormorano (Phalacrocorax carbo sinensis) nel periodo compreso tra il 1° ottobre 2024 ed il 15 marzo 2025 ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), della Dir. 2009/147/CE, degli artt. 19 e 19 bis della l. 157/92 e d

	D.g.r. 15 luglio 2024 - n. XII/2774
	Disposizioni integrative al calendario venatorio regionale 2024/2025




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.u.o. 15 luglio 2024 - n. 10718
	Servizi di inclusione educativa/scolastica ai bambini/alunni/studenti con disabilità sensoriale ai sensi della l.r. n. 19/2007 - Anno educativo/scolastico 2024/2025 (d.g.r. n. 2309 del 15 maggio 2024): riparto delle risorse e contestuale impegno annualità
	D.d.s. 11 luglio 2024 - n. 10528
	Determinazioni in merito all’avviso «Leva civica lombarda volontaria: giovani generazioni al servizio della collettività lombarda» di cui al decreto 1263 del 17 gennaio 2024. Rimodulazione delle assegnazioni e degli impegni assunti con decreto n. 19731/20

	D.d.s. 11 luglio 2024 - n. 10561
	Approvazione del progetto di Leva civica lombarda volontaria autofinanziata presentato dall’associazione Mosaico APS – ID domanda n. 5892368




	D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
	D.d.u.o. 16 luglio 2024 - n. 10808
	Disposizioni in ordine al calendario venatorio regionale per la stagione venatoria 2024/2025. Riduzione, ai sensi dell’art. 1, comma 7, della l.r. 17/2004, del prelievo venatorio di determinate specie di avifauna
	D.d.s. 12 luglio 2024 - n. 10609
	D.d.s. n. 6061/2024 - Albo regionale imprese boschive - Iscrizione di sei nuove imprese all’Albo




	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 15 luglio 2024 - n. 10731
	Bando «OgniGiorno inLombardia - seconda edizione – Finestra 2024» ai sensi del d.d.u.o. n. 4077 del 12 marzo 2024 – Riapertura dei termini ai sensi del d.d.u.o. n. 8948 del 12 giugno 2024 - approvazione dell’elenco delle domande valutate e ammesse con rel


	D.G. Ambiente e clima
	D.d.u.o. 12 luglio 2024 - n. 10618
	Bando «Infrastrutture di ricarica elettrica per Enti pubblici 2022» decreto n. 15979 del 23 novembre 2021 - Approvazione degli esiti istruttori del ottavo lotto delle rendicontazioni presentate sulle Linee di finanziamento A e B
	D.d.u.o. 12 luglio 2024 - n. 10648
	Approvazione bando per incentivare la sostituzione degli impianti termici civili più inquinanti con impianti a biomassa a basse emissioni», in attuazione della d.g.r. 2523 del 10 giugno 2024




	D.G. Istruzione, formazione, lavoro
	D.d.s. 12 luglio 2024 - n. 10673
	Programma regionale Lombardia FSE+ 2021-2027 - Priorità 2 «Istruzione e formazione» - Obiettivo specifico ES04.6 - Azione f.2 «Sostegno ai percorsi di istruzione post-secondaria»: approvazione degli esiti della valutazione dei progetti presentati sull’avv


	D.G. Sicurezza e protezione civile
	D.d.s. 15 luglio 2024 - n. 10682
	Erogazione di contributi a sostegno delle attività legate ai campi scuola in tema di protezione civile, organizzati dalle sezioni territoriali dell’Associazione Nazionale Alpini della Lombardia


	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Piano degli interventi volti alla ricostruzione, riqualificazione e rifunzionalizzazione degli ambiti dei centri storici e dei centri urbani danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 - Adesione alla proposta di atto integrativo dell’accordo di prog
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Presa d’atto dell’accordo intercorso tra i comuni interessati per la proroga di contratti a tempo determinato e per nuove risorse aggiuntive di personale, di cui ai commi 8 e 9 dell’articolo 3-bis del decreto-legge 6 luglio 2012, n.95 e s.m.i., nonché del





